
    

ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П Р О Т О К О Л 

п о з а ч е р г о в а 

ХХХVІІ  сесія         м. Олевськ                    VІІІ скликання 

  Приміщення актового залу       20.10.2023 

Усього обрано депутатів – 26 

Зареєстрованих на сесії депутатів –   16 /список додається/ 

Відсутні - 10 

Запрошені: заступники міського голови Данюк Юрій Михайлович, керуючий 

справами виконавчого комітету Дворецький Володимир Якович 

СЛУХАЛИ: Про обрання робочої групи. 

Пропозицію внесла депутат міської ради Вжесинська Анна Олександрівна 

ВИРІШИЛИ: Обрати робочу групу в складі: 

Цурська Олена Михайлівна      – депутат міської ради; 

Шибецька Марина Миколаївна        – депутат міської ради; 

Вардецький Леонід Миколайович       – депутат міської ради. 

На порядок денний позачергової тридцять сьомої сесії Олевської міської 

ради VІІІ скликання виносяться наступні питання 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про внесення змін до бюджету Олевської міської територіальної громади 

на 2023 рік. 

 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний позачергової тридцять сьомої 

сесії Олевської міської ради VІІІ скликання. 

 



      
 

Голосували «За» - одноголосно 

 

1./ 1391. Про внесення змін до бюджету Олевської міської територіальної 

громади на 2023 рік. 

Інформує: Горпиніч К.О. – начальник фінансового управління міської 

ради. 

 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджету Олевської міської 

територіальної громади на 2023 рік. 

Інформує: Горпиніч К.О. – начальник фінансового управління міської 

ради. 

 

ВИРІШИЛИ: Прийняти рішення по даному питанню. 

        Голосували: «За»       - 17 

         «Проти»       - 0 

          «Утримались» - 0 

                   «Не голосували» - 0 

 /Рішення № 1391 додається/ 

 

 

Міський голова      Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



      
 

 
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

       

ХХХVІІ сесія                                     м. Олевськ                                VІІІ скликання 

 

20.10.2023                                         № 1391 

 

Про внесення змін до  

бюджету Олевської міської  

територіальної громади на 2023 рік 

 

(0651300000) 

код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Олевська міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 22.12.2022  року №1061 „Про 

бюджет Олевської міської  територіальної громади на 2023 рік”, зі змінами та 

доповненнями, внесеними рішеннями міської ради від 10.01.2023 року №1075 

„Про внесення змін до бюджету Олевської міської  територіальної громади на 

2023 рік”,  від 16.02.2023 року №1106 „Про внесення змін до бюджету Олевської 

міської  територіальної громади на 2023 рік”, від 09.03.2023 року №1152 „Про 

внесення змін до бюджету Олевської міської  територіальної громади на 2023 

рік”, від 06.04.2023 року №1173 „Про внесення змін до бюджету Олевської 

міської  територіальної громади на 2023 рік”, від 11.05.2023 року №1198 „Про 

внесення змін до бюджету Олевської міської  територіальної громади на 2023 

рік”, від 23.05.2023 року №1231 „Про внесення змін до бюджету Олевської 

міської  територіальної громади на 2023 рік”, від 08.06.2023 року №1235 „Про 

внесення змін до бюджету Олевської міської  територіальної громади на 2023 

рік”, від 06.07.2023 року №1275 „Про внесення змін до бюджету Олевської 

міської  територіальної громади на 2023 рік”, від 07.09.2023 року №1301 „Про 

внесення змін до бюджету Олевської міської  територіальної громади на 2023 

рік”, від 05.10.2023 року №1356 „Про внесення змін до бюджету Олевської 

міської  територіальної громади на 2023 рік”, а саме: 

         1.1. В підпункті 1 пункту 1 цифри 353 845 770,22 гривень, 348 809 270,22 

гривень, 5 036 500,00 гривень замінити, відповідно, цифрами 355 845 770,22 

гривень, 350 809 270,22 гривень, 5 036 500,00 гривень.          

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80


      
 

         1.2. В підпункті 2 пункту 1 цифри 381 539 958,96 гривень, 341 629 345,74 

гривень, 39 910 613,22 гривень замінити,  відповідно, цифрами 383 539 958,96 

гривень, 341 629 345,74 гривень, 41 910 613,22 гривень. 

1.3. Підпункт 3  пункту 1 викласти у такій редакції: «3) Установити в 

цілому профіцит загального фонду бюджету міської територіальної громади у 

сумі 9 179 924,48 гривень згідно з додатком  №2  до цього рішення, з них:   

             - профіцит загального фонду бюджету міської територіальної громади у 

сумі 37 643 633,22 гривень напрямом використання якого визначити передачу 

коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду); 

   - дефіцит загального фонду бюджету міської територіальної громади у 

сумі 28 463 708,74  гривень, в тому числі: 

           надходження коштів із спеціального до загального фонду бюджету  в сумі  

2 271,74  гривень; 

використання вільного залишку бюджетних коштів бюджету міської 

територіальної громади, у тому числі за рахунок залишку   коштів бюджету 

міської   територіальної громади     у  сумі 28 461 437,00 гривень. 

          1.4. Підпункт 4 пункту 1 викласти в такій редакції: «4) Установити в цілому 

дефіцит спеціального фонду бюджету міської територіальної громади в      сумі 

36 874 113,22 гривень (додаток 2), з них:  

- дефіцит спеціального фонду бюджету міської територіальної громади в 

сумі 39 578 504,96 гривень, в тому числі: 

           надходження із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 

фонду) в сумі  37 643 633,22 гривень; 

використання залишків коштів спеціального фонду бюджету міської 

територіальної громади, які виникли           станом на 01.01.2023 року   у   сумі  1 

934 871,74 гривень, в тому числі: від надходження коштів від відшкодування 

втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва – 407 600,00 

гривень, збору за забруднення навколишнього природного середовища, 

екологічного податку – 399 000,00 гривень, надходжень до бюджету розвитку 

бюджету міської територіальної громади – 1126 000,00 гривень, концесійні 

платежі щодо об'єктів комунальної власності (які мають цільове спрямування 

згідно із законом) – 2 271,74 гривень; 

         - профіцит спеціального фонду бюджету міської територіальної громади у 

сумі 2 704 391,74  гривень, в тому числі: 

         погашення місцевого боргу по кредиту Північної Екологічної Фінансової 

Корпорації НЕФКО – 2 702 120,00 гривень; 

         передача коштів із спеціального до загального фонду бюджету в сумі 

2 271,74  гривень». 

        1.5. Пункт 3 доповнити абзацом такого змісту: «Установити, що на кінець 

2023 року, як виняток з положень частини дванадцятої статті 23, частини дев'ятої 

статті 78 та частин першої і другої статті 57 Бюджетного кодексу України, 

залишки невикористаних коштів, видатки по яких планувалися та здійснювалися 

з бюджету міської територіальної громади за кодом програмної класифікації 



      
 

видатків та кредитування місцевого бюджету 3719800 «Субвенція з місцевого 

бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів» та які зараховувалися на відповідні доходні та видаткові 

рахунки розпорядника коштів державного бюджету – Військової частини А3091, 

зберігаються на рахунку спеціального фонду державного бюджету для покриття 

відповідних витрат у наступних бюджетних періодах, з урахуванням їх цільового 

призначення, зазначеного у додатку 4.2 рішення.».        

         1.6.  У пункті5 цифри  51 124 734,00   гривень   замінити відповідно цифрами 

53 124 734,00 гривень. 

         2. Це рішення набирає чинності з моменту прийняття міською радою. 

         3. Додатки   1, 2, 3, 4, 4.2, 6 викласти в новій редакції.  

         4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів влади згідно з розподілом 

обов’язків та постійну комісію міської ради з питань бюджету, економічного 

розвитку, комунальної власності, підприємництва, торгівлі та залучення 

інвестицій. 

 

 

 

Міський голова                                                                     Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


